
PORTARIA Nº 317/2022-PGE/GAB., DE 22 DE JUNHO DE 2022. 
DOE Nº 35.024, DE 28 DE JUNHO DE 2022 

 
O Procurador-Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 22, da Lei 
Complementar Estadual nº 041, de 29 de agosto de 2002, e, 
Considerando a necessidade de substituição de um dos membros doravante indicado na 
Portaria 558/2021-PGE/GAB., de 29.11.2021, publicada no DOE 34783 de 02.12.2021. 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar os servidores e autoridades abaixo relacionados para constituir a 
Comissão do XXI Concurso Público para preenchimento de cargos de provimento efetivo 
de Procurador do Estado do Pará: 
Presidente: 
1) Ana Carolina Lobo Gluck Paul, Procuradora do Estado do Pará. 
Membros: 
2) José Henrique Mouta Araújo, Procurador do Estado do Pará. 
3) Mônica Martins Toscano Simões, Procuradora do Estado do Pará. 
4) Carlos Márcio de Melo Queiroz, Juiz de Direito do Estado do Pará. 
5) Ivanilson Paulo Correa Raiol, Promotor de Justiça do Estado do Pará. 
6) Maria Stela Campos da Silva, Advogada, representante da Ordem dos Advogados do 
Brasil – Seção Pará. 
 
Art. 2º A comissão designada nesta Portaria terá competência e poderes para 
coordenar, supervisionar e decidir qualquer questão relativa ao XXI Concurso Público 
para preenchimento de cargos de provimento efetivo de Procurador do Estado do Pará, 
nas suas fases de planejamento, organização, implementação e execução, bem como, 
assinar documentos necessários à realização do certame. 
 
Art. 3º Registre-se e publique-se. 
 

RICARDO NASSER SEFER 
Procurador-Geral do Estado 


